京都臨床細胞学会 会員各位

                            京都臨床細胞学会

                              会長 岸本 光夫

第41回京都臨床細胞学会学術集会および一般演題募集のご案内

皆様におかれましては、ますますご健勝にてご活躍の毎日とお喜び申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症による混乱も落ち着いてきた今般ですが、より多くの会員の

皆様にご参加いただけるよう、今回の第41回学術集会も昨年に引き続き現地開催＋Web配信の

ハイブリッド開催といたします。会場での感染防止対策を行いますので、できるだけご参集くだ

さいますようお願いいたします。

また、一般演題やショートプレゼンテーションにも奮ってお申し込みくださいますよう重ね

てお願いいたします。スタッフ一同、多くの皆様のご参加を心よりお待ちしております。

記

日 時 ：令和7年7月20日（日） 12:00～17:00

開催形式：京都大学百周年時計台記念館国際交流ホール(現地)

＋LIVE配信（Web開催） ※当日配信のみ（オンデマンド配信はございません）

会費  ：1000円

内 容 ：特別講演（2題）、一般演題、ショートプレゼンテーション

※学術集会終了後、懇親会を予定しております。

 懇親会会場：未定

特別講演 1

「AI と細胞診」（仮）

奈良県立医科大学病理診断学講座 吉澤 明彦 先生

特別講演 2

「尿細胞診（一般検査/尿沈査との細胞比較）」（仮）

 国立病院機構 舞鶴医療センター 臨床検査科 佐伯 仁志 先生

★一般演題およびショートプレゼンテーションに多数のご応募くださいますようお願いいたし

ます。

演題申込先 E-mail：yun-yun@koto.kpu-m.ac.jp

問合せ連絡先： TEL 072-251-5658 京都府立医科大学附属病院 病院病理部 中川 有希子

応募・抄録締切日：令和7年5月16（金）

★ショートプレゼンテーションのご案内

日常の鏡検で判定に困った症例や興味ある症例だが免疫染色など特別なデータが揃わない場

合などに対し、一般演題より気軽に発表できる場として企画したものです。奮ってご応募くだ

さい。

●参加者の皆様には、参加方法等の詳細事項をHP にて公開する予定です。今しばらくお待ちく

ださい。

●今後は、学術集会の案内等に関して電子化を促進したいと思いますので、会員の皆様は電子

メールアドレスの登録をお願い申し上げます。右記のQRコードもしくは京都臨床細胞学会

HPの入力フォームからメールアドレスの登録にご協力ください。